
Strona 1 z 49 
 

 
ZNAK :    ZPI.271.2.2018     

S PECYFIKACJA 

I STOTNYCH 

W ARUNKÓW 

Z AMÓWIENIA 
 
 

Z A T W I E R D Z A M  :  
 

Wójt  Gminy  Nędza 
 
Nędza dnia:   22. 01. 2018 r. 

Anna  Iskała 
 
 

............................................................................................................................... 
 

(   Kierownik     Jednostki  ) 

 

 

 



Strona 2 z 49 
 

 
 

POSTĘPOWANIE  
 

O     UDZIELENIE     ZAMÓWIENIA 
 

     PUBLICZNEGO 
 

W   TRYBIE  
 

PRZETARGU     NIEOGRANICZONEGO 
 

dla   zamówienia    publicznego 
 prowadzonego   w   trybie   przetargu   nieograniczonego  

o   wartości   poniżej   5.548 000   euro 
 pod nazwą: 

 

ROBOTY   BUDOWLANE 
 

 
 Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na  lata 2014-
2020 (dla działania: 5.1 Gospodarka wodno-ściekowa dla poddziałania: 5.1.2 Gospodarka wodno-
ściekowa RIT Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego   
 

 

BUDOWA    OCZYSZCZALNI    ŚCIEKÓW  

DLA   GMINY    NĘDZA   

 W    MIEJSCOWOŚCI   CIECHOWICE 
-  II POSTĘPOWANIE - 



Strona 3 z 49 
 

 
I. NAZWA   ORAZ  ADRES   ZAMAWIAJĄCEGO 

1.1. Zamawiającym  jest         GMINA    NĘDZA 
 

1.2. Adres                      ul.  Jana  III   Sobieskiego    5 
 
                              47 –  440    NĘDZA 
                                     woj.  śląskie 
 
                                  tel /     32 /    410 20 18 ,      410 23 99    66 60 460 
 
                                  fax/    32 /     410 20 04        410 23 99 
  
                                 e – mail :    ug@nedza.pl 
 
                                  BIP:     www.bip.nedza.pl 
 
                                 NIP:  639 – 19 – 67 – 777        REGON:  276258470 
 

Godziny   urzędowania: 
 

 
Poniedziałek 
 

 
od  700     do  1600 

 
Wtorek 
 

 
od  700       do   1500 

 
Środa 
 

 
od  700       do   1500 

 
Czwartek 
 

 
od  700      do   1500 

 
Piątek 
 

 
od  700      do   1400 

 

Użyte w SIWZ terminy mają następujące znaczenie: 

1. Wykonawca - osoba fizyczna, osoba prawna albo jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości 
prawnej, która ubiega się o udzielenie zamówienia publicznego, złożyła ofertę lub zawarła umowę                                    
w sprawie zamówienia publicznego; 

2. Zamawiający – Gmina Nędza; 

3. Ustawa Pzp - ustawa z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych                        
(tekst  jednolity    Dz. U. z 2017r.,     poz. 1579 . )   

4. Przedmiot zamówienia:  Budowa oczyszczalni ścieków dla Gminy Nędza   w miejscowości Ciechowice     

5. Robota budowlana - należy przez to rozumieć wykonanie albo zaprojektowanie i wykonanie robót 
budowlanych określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 2c lub obiektu budowlanego,                        
a także realizację obiektu, za pomocą dowolnych środków, zgodnie    z wymaganiami określonymi przez 
Zamawiającą. 



Strona 4 z 49 
 

 
6. SIWZ - specyfikacja istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami sporządzona                                  

dla niniejszego zamówienia zgodnie z zapisami art. 36 ustawy Pzp. 

7. Oferta - zestaw wszystkich dokumentów i oświadczeń żądanych przez Zamawiającej                                  

w SIWZ. Inne dokumenty, oświadczenia nie są traktowane jako oferta. 

8. Cena - należy przez to rozumieć cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy                                               

z dnia   9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług   ( Dz. U. z 2017 poz.1830 ) 

9. CPV - kody i nazwy Wspólnego Słownika Zamówień, za pomocą którego dokonuje się opisu 

przedmiotu zamówienia zgodnie z rozporządzeniem Komisji WE nr 213/2008 z dnia 28.11.2007 r. 

zmieniające rozporządzenie (WE) nr 2195/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 

Wspólnego Słownika Zamówień (CPV). 

10. Konsorcjum - porozumienie cywilno-prawne dwóch lub większej liczby osób/podmiotów.                      

Należy je odnieść do wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia zgodnie                              

z art. 23 ust. 1  ustawy Pzp. 

11. Lidera konsorcjum - jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia          

albo wykonujących wspólnie zamówienie, któremu pozostali wykonawcy (członkowie konsorcjum) 

powierzyli zadanie koordynacji prac i działań związanych z realizacją zamówienia. W szczególności 

lider będzie upoważniony do zaciągania zobowiązań, do przyjmowania zapłaty od Zamawiającej     

do przyjmowania instrukcji na rzecz i w imieniu wszystkich tych osób razem i każdego z osobna. 

Znak postępowania : ZPI.271.2.2018 

Uwaga: w  korespondencji  kierowanej do  Zamawiającej należy  posługiwać się  tym   znakiem. 
 
 

12. Zamawiający nie dokonuje zakupu w imieniu innych instytucji zamawiających. 
 
Podstawa prawna: 
 

Dział II, Rozdział 3, Oddział 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień                                                                   
( tekst  jednolity     Dz. U. z 2017r.,     poz. 1579 . )  , - zwanej dalej jako ustawa Pzp. 
 

II. TRYB    UDZIELENIA    ZAMÓWIENIA 
 

Przetarg nieograniczony o wartości nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych                        
na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp.  ( o   wartości   poniżej   5.548.000   euro ) 
 

Rodzaj zamówienia: roboty budowlane.  
 



Strona 5 z 49 
 

 
III. FINANSOWANIE  ZAMÓWIENIA 
 
Zamówienie   to   jest  finansowane 
 

• ze środków własnych Gminy Nędza   
 

• dotacji otrzymanej w ramach RPO WSL na lata 2014-2020 (Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego dla działania: 5.1 Gospodarka wodno-ściekowa dla poddziałania: 5.1.2 Gospodarka 
wodno-ściekowa RIT Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego   
 

• Pożyczki  z WFOŚiGW w Katowicach 
 
 

IV. OPIS    PRZEDMIOTU   ZAMÓWIENIA 
 

Przedmiotem zamówienia jest    –  Budowa oczyszczalni ścieków dla Gminy Nędza 
w miejscowości Ciechowice 

 
Projekt polega na budowie oczyszczalni ścieków bytowych z terenu Gminy Nędza o przepustowości docelowej 

średnio-dobowej Qśred=720m3/d. Oczyszczanie ścieków będzie odbywało się za pomocą tlenowej metody osadu 

czynnego, polegającej na napowietrzaniu ścieków tzw. osadem czynnym ( zespół drobnoustrojów) oraz na 

oddzieleniu osadu od oczyszczonych ścieków. 

Oczyszczalnie zaprojektowano na maksymalną przepustowość, która wynika z przewidywanej średniej ilości 

ścieków wytworzonych w ciągu doby w aglomeracji, w ilości 720 m3/d, możliwości dowozu dodatkowych 

ścieków taborem sanitarnym, w ilości 30 – 40 m3/d oraz około 20 procentowego przyrostu ścieków w stosunku 

do średniej dobowej, w ilości 160 m3/d wynikającej z możliwych dodatkowych dopływów wynikających  z 

infiltracji  z terenu, poprawy standardu wyposażenia mieszkań, rozbudowy obszaru działania. 

Projekt oczyszczalni uwzględnia etapowość realizacji sieci kanalizacyjnej. Wyróżniono 2 etapy eksploatacji 

oczyszczalni: 

• 1 etap - budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Ciechowice, dla której przepustowość oczyszczalni 

wynosi średnio 180 m3/dobę maksymalnie 220 m3/dobę, 

• 2 etap - rozbudowa sieci kanalizacyjnej dla całej aglomeracji gdzie średnia przepustowość oczyszczalni 

będzie wynosiła 720 m3/dobę, maksymalna 880 m3/dobę 

Etapowość realizowana będzie poprzez zmianę wydajności oczyszczalni, co zostanie umożliwione poprzez 

zastosowanie 2 reaktorów SBR pracujących w układzie 1 lub 2 cykle na dobę. Możliwa maksymalna ilość ścieków 

do oczyszczalnia w cyklu wynosi 220 m3/dobę średnio 180 m3/dobę. 

Kolejność przepływu ścieków i funkcje technologiczne urządzeń są zgodne z Opisem wykonanym w oparciu                     

o schemat technologiczny. Ścieki sanitarne w procesie oczyszczania przechodzą następujące obiekty: 

-   Sitopiaskownik PSP. 

Ścieki doprowadzane są z systemu kanalizacji do obiektu ciśnieniowo rurociągiem PE D 200 i wprowadzane                       
do zespolonego urządzenia sitopiaskownika. 

Przed wlotem zainstalowany przepływomierz, który rejestruje przepływ bieżący i sumacyjny. W sitopiaskowniku 

następuję oddzielenie ze ścieków ciał stałych małych do wielkości 6 mm, tzw. skratek oraz piasku.                                     

Dla zmniejszenia objętości wydzielonych ze ścieków zanieczyszczeń oraz zmniejszeniu utraty związków 

organicznych potrzebnych w dalszym procesie oczyszczania skrzatki oraz odpad z piaskownika poddane zostają  



Strona 6 z 49 
 

 

płukaniu i prasowaniu w prasopłuczce skratek oraz płuczce piasku. Skrzatki i odpad z piaskownika                                     

po przesypaniu warstwowym wapnem gromadzone są w kontenerach na odpady. Z sitopiaskownika                           

ścieki spływają grawitacyjnie do pompowni głównej 

- Pompownia główna PG. 

Pompownia główna PG Rys. stanowi prefabrykowany zbiornik żelbetowy zabudowanym pod poziomem terenu. 

Ścieki z sitopiaskownika dopływają grawitacyjnie rurociągiem D250. Wewnątrz zbiornika o średnicy                                  

Dw 2200 mm zamontowane są dwie pompy zatapialne sterowane sonda elektrostatyczna i kontrolowane 

ogólnym systemem AKPIA oczyszczalni. Pompy przepompowują Ścieki do zbiornika retencyjnego 

- Zbiornik retencyjny ZR. 

Zbiornik wykonany jest z prefabrykowanego żelbetu, posiada kształt walca o średnicy Dz/Dw 11, 92/11, 6 m  Hz= 

6200 mm i objętość całkowita 630 m3. Wewnątrz zbiornika zamontowane jest wyposażenie podane w 

zestawieniu materiałów i urządzeń. Zadaniem zespołu pomp ścieków surowych jest podawanie ścieków do 

bioreaktorów. Polecenia włącz/wyłącz dla wszystkich urządzeń podawane są z centralnej sterowni. 

Zamontowany zespół 3 mieszadeł szybkoobrotowych powoduje ciągłe mieszanie znajdujących się w nim 

ścieków, co zapewnia uśrednienie składu oraz wstępną redukcje zanieczyszczeń. 

- Bioreaktory BRI, BRII. 

Zbiorniki bioreaktorów również wykonane sa z prefabrykowanego żelbetu, posiadają kształt walca o średnicy 

Dz/Dw 10,82/10,5m, Hz= 6200m i objętość całkowitą 536 m3 każdy. Wewnątrz zbiornika zamontowane jest 

wyposażenie podane w zestawieniu materiałów i urządzeń. Doprowadzone ze zbiornika retencyjnego Ścieki 

poddawane sa oczyszczaniu poprzez odpowiednia sekwencje włączeń zainstalowanych w nim urządzeń. Praca 

poszczególnych urządzeń realizuje poszczególne fazy procesu tj. napełnianie, napowietrzanie i mieszanie. Po 

skończonym procesie cała zawartość bioreaktora poddana jest sedymentacji. Sklarowane oczyszczone Ścieki 

podawane SA do zbiornika buforowego 

- Zbiornik buforowy ZB. 

Zbiornik wykonany jest z prefabrykowanego żelbetu, posiada kształt walca o średnicy Dz/Dw 8,32/8 m                               

i Hz= 6200mm, objętość całkowita 301 m3. Zadaniem zbiornika buforowego jest magazynowanie oczyszczonych 

ścieków celem odprowadzenia ich do odbiornika z minimalna wydajnością w ciągu całej doby. 

- Układ pomiarowy. 

Układ rozprężno - pomiarowy stanowi studzienka, w której następuję:  

- pomiar ilości odprowadzanych ścieków, 

_ pomiar, Jakości odprowadzanych ścieków, 

_ po przejściu przez układ pomiarowy oczyszczone Ścieki odprowadzane są do potoku Łęgoń 

 Układ technologiczny zawiera również instalację dla zapewnienia odpowiedniej ilości powietrza potrzebnej w 

procesie oczyszczania. Do zespołu napowietrzania w bioreaktorach dostarczane jest powietrze z pomieszczenia 

dmuchaw. Zaprojektowane pomieszczenie wyposażono w 3 dmuchawy sterowane falownikiem. Na każdy 

bioreaktor pracuje jedna dmuchawa. Na wypadek awarii zainstalowano dmuchawę rezerwowa. Dmuchawa 

rezerwowa włączana jest automatycznie. Na sygnał awarii poprzez system przepustnic sterowanych układ 

sterujący automatycznie przechodzi na prace z dmuchawa rezerwowa. Wydajność dmuchaw jest sterowana od 

240 m3/h do 800 m3/h. 



Strona 7 z 49 
 

 

Osad nadmierny powstający w procesie oczyszczania odprowadzany będzie za pomocą pomp osadu do 